Posadas, con destino al funcionamiento de oficinas dependientes del Ministerio de Coordinación General de Gabinete;
QUE, el término de la Locación se conviene en 2 (dos) años, a partir del 1° de Diciembre de 2.024 y con vencimiento 
el día 30 de Noviembre de 2.026;
QUE, el precio de la Locación se estipula por un monto el Primer año primer semestre en: $ 1.236.568,00 (PESOS 
UN MILLÓN DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO), mensual, segundo se-
mestre: $ 1.433.182,00 (PESOS UN MILLÓN CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL CIENTO OCHENTA Y 
DOS), mensual. Segundo año primer semestre: $ 1.612.330,00 (PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS DOCE MIL 
TRESCIENTOS TREINTA), mensual, y segundo semestre: $ 1.781.625,00 (PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS 
OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO), pagadero por mes adelantado;
QUE, la contratación afecta Ejercicios futuros, encuadrándose en el Artículo 47° inciso 3) de la Ley VII - N° 11 (antes 
Ley 2.303) de Contabilidad, correspondiendo dar intervención al Ministerio de Hacienda, Finanzas, Obras y Servicios

[...]

el Primer año primer semestre en: $ 1.236.568,00 (PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUI-
NIENTOS SESENTA Y OCHO), mensual, segundo semestre: $ 1.433.182,00 (PESOS UN MILLÓN CUATROCIEN-
TOS TREINTA Y TRES MIL CIENTO OCHENTA Y DOS), mensual. Segundo año primer semestre: $ 1.612.330,00 
(PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS TREINTA), mensual, y segundo semestre: $ 
1.781.625,00 (PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO), que 
forma parte del presente Decreto.-
ARTÍCULO 2°.- AUTORÍZASE a la Dirección del Servicio Administrativo de Gobernación y Fiscalía de Estado a abo-
nar el importe mensual previsto en el Contrato y mencionado en el artículo 1° del presente Decreto, con imputación a la

[...]

alguno por parte del LOCADOR. El alquiler se pacta por período de mes entero y aunque el LOCATARIO se mudare 
antes de finalizar un mes, pagará íntegramente el alquiler correspondiente al mismo.
TERCERA: El alquiler se fija el Primer año primer semestre en: $ 1.236.568,00 (PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS 
TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO), mensual, segundo semestre: $ 1.433.182,00 (PESOS UN 
MILLÓN CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL CIENTO OCHENTA Y DOS), mensual. Segundo año primer 
semestre: $ 1.612.330,00 (PESOS UN MILLON SEISCIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS TREINTA), mensual, 
y segundo semestre: $ 1.781.625,00 (PESOS UN MILLON SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 
VEINTICINCO), hasta la finalización del plazo del presente contrato.
CUARTA: El alquiler será abonado por adelantado del 1° al 10 de cada mes en la sede de la Dirección del Servicio 
Administrativo de Gobernación, Acción Cooperativa, Mutual, Comercio e Integración y Fiscalía de Estado, sita en calle

[...]

QUE, dicho Contrato tiene por objeto la Locación de tres oficinas del edificio ubicado en la calle Rivadavia N° 
1.462/1.464, dos en planta baja y uno en el primer piso, de la Ciudad de Posadas; 
QUE, dicho Contrato fue celebrado por el término de 12 (doce) meses y el precio total de la Locación se establece en 
la suma total de $ 21.600.000,00 (PESOS VEINTIÚN MILLONES SEISCIENTOS MIL), a razón de $ 1.800.000,00 
(PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS MIL) mensual; 
QUE, el Contrato antes descripto, fue celebrado con el objeto de disponer de un lugar físico para la ejecución de las 
tareas administrativas del Programa de Asistencia Solidaria (P.A.S.); 
QUE, la Contratación afecta a ejercicios futuros, encuadrándose en el Artículo 47°, Inciso c) de la Ley VII - N° 11 (an-